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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr BDW-23-A-2102

Jednostki Notyfikowanej Nr 1583

Temat zlecenia:
Badania i Ocena Wtasciwosci Uzytkowych poditég drewnianych warstwowych z warstwg

Numer zlecenia:

wierzchnig z drewna debowego

PZ/A/IDBD/BDW/2102/2023

Nazwa i adres Zleceniodawcy:

Data wykonani badan:

Gajewski Podtogi Drewniane Sp. z 0.0. Sp. k.
Oblas, ul. Radomska 47, 26-650 Przytyk

11.05.2023 - 23.06.2023

Wykonawcy:

Justyna Dolska
Magdalena Komorowicz
Lechostaw Jabftonski
Grzegorz Pajchrowski
Mirostawa Radlicka

Anna Tymek
Sporzadzajgcy Autoryzujacy
feddhrowan/ /' S
f\‘o !/ v \ [

Grzegorz Pajchrowski Andrzej Noskowiak

Niniejszy dokument zostat opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym, co zgodnie z prawem, jest rownowazne z zachowaniem formy pisemne;j.
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1 IDENTYFIKACJA (OPIS OBIEKTOW BADAN)
Przedmiotem badan byly clementy posadzkowe dwuwarstwowe z warstwg uzytkowg z drewna
debowego o grubosci nominalnej 3,5mm i warstwa spodnia ze sklejki liSciastej. Zleceniodawca
przygotowat i dostarczyt do badan trzy opakowania desek (96 szt.) o nazwie handlowej SEKWANA
OLD o wymiarach nominalnych 600mmx120mmx11mm, wykonczone olejowoskiem.

2 DATA OTRZYMANIA OBIEKTOW DO BADAN
Deski podlogowe zostaty dostarczone do Laboratorium w dniu 27.04.2023. Nie stwierdzono zadnych
uszkodzen dostarczonych elementow.

3 ZAKRES | METODY BADAN

Stosownie do zlecenia zbadano:

a) klas¢ reakcji na ogien wedlug norm PN-EN I1SO 11925-2:2020 ,, Badania reakcji na ogien —
Zapalnos¢ wyrobow poddawanych bezposredniemu dzialaniu ptomienia — Czes¢ 2: Badania przy
dziataniu pojedynczego plomienia” i PN-EN 1SO 9239-1:2010 ,, Badania reakcji na ogien
posadzek — Czes¢ 1: Okreslanie wlasciwosci ogniowych metodg ptyty promieniujgcej”,

b) emisj¢ formaldehydu wedlug normy PN-EN 717-1:2006 ,, Phty drewnopochodne — QOznaczanie
emisji formaldehydu — Czes¢é 1: Emisja formaldehydu metodq komorowg”,

c) zawartos¢ pentchlorofenolu wedlug normy CEN/TR 14823:2003 ,, Durability of wood and wood-
based products — Quantitative determination of pentachlorophenol in wood — Gas chromatographic
method ”,

d) podatno$¢ na poslizg wedtug normy CEN/TS 15676:2007 ,, Wood flooring — Slip resistance —
Pendulum test”,

e) przewodnos¢ cieplng metoda pomiaru przeptywu strumienia ciepta w stanie ustalonym zgodnie z
normg PN-EN 12664:2002 "Wtasciwosci cieplne materiatow i wyrobow budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami oslonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Suche i
wilgotne wyroby o Srednim i matym oporze cieplnym”,

f) trwato$¢ biologiczng wedtug normy PN-EN 14342:2013 p. 4.8 ,, Podlogi drewniane — Wiasciwosci,
ocena zgodnosci i oznakowanie” (poza zakresem akredytacji PCA).

Na podstawie uzyskanych wynikow badan przedstawionych w niniejszym Sprawozdaniu w

uzgodnionym zakresie, stosownie do wymagan normy PN-EN 14342:2013 tablica ZA.1, dla badanego

wyrobu sporzadzono OCENE WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH.

Sprawozdanie Nr BDW-23-A-2102 Strona2/6



4 WYKAZ PRZYRZADOW POMIAROWYCH
Do wykonania badan zastosowano przyrzady pomiarowe:

— grubosciomierz elektroniczny MITUTOYO, nr identyfikacyjny B24/111,

— suwmiarka elektroniczna MITUTOYO, nr identyfikacyjny B12/107,

— waga laboratoryjna, nr identyfikacyjny B9/143,

— wahadlowy tester poslizgu SK 1579 firmy WESSEX TEST EQUIPMENT Ltd z slizgaczami
gumowymi o twardosci 55 IRHD i elastycznosci 70% (w temp. 20°C), nr indentyfikacyjny
B15/113,

— aparat ptytowy z czujnikiem strumienia ciepta, nr identyfikacyjny B26/141,

— spektrofotometr Aqua Mate Plus UV-VIS, nr identyfikacyjny F4/47,

— waga laboratoryjna, nr identyfikacyjny F1/2,

— stanowisko badawcze do badania rozprzestrzeniania ptomieni po posadzkach podtogowych
wedtug PN-EN 1SO 9239-1, nr identyfikacyjny K4,

— stanowisko badawcze do badania zapalno$ci materiatdéw przy dziataniu pojedynczego ptomienia
wedlug PN-EN 1SO 11925-2, nr identyfikacyjny K6,

— waga analityczna, nr identyfikacyjny K1/1,

— waga laboratoryjna, nr identyfikacyjny K1/11,

— wazorzec PCP, nr identyfikacyjny K7/25W,

— wzorzec TBP, nr identyfikacyjny K7/26W,

— chromatograf gazowy, nr identyfikacyjny K7/53.

5 WYNIKI BADAN

5.1 Klasa reakcji na ogien
Badania klasy reakcji na ogien wykonano metodami wedtug norm: PN-EN 1SO 11925-2:2020 i PN-EN
ISO 9239-1:2010. Wyniki badan przedstawiono w zatagczonym Sprawozdaniu z badan nr 2102/2023 z
dnia 28.06.2023.
Na podstawie uzyskanych wynikéw badan, dwuwarstwowe elementy posadzkowe (deski warstwowe)
firmy ,, Gajewski Podlogi Drewniane Sp. z o.0. Sp. k.” zostaly zaklasyfikowane do klasy Cs-s1.

5.2 Emisja formaldehydu
Badania emisji formaldehydu wykonano w komorze o objetosci 1,0 m® metoda wedtug normy PN-EN
717-1:2006. Wynik badan przedstawiono w zalagczonym Sprawozdaniu z badan nr BDW-23-A-
2102/BDJ z dnia 13.06.2023.
Wyniki badan dwuwarstwowych elementow posadzkowych (deskach warstwowych) firmy ,,Gajewski
Podlogi Drewniane Sp. z o.0. Sp. k.” (emisja formaldehydu 0,003ppm) uzasadniajq ich
zaklasyfikowanie do klasy E1.

5.3 Zawartos¢ pentachlorofenolu
Badania zawartosci pentachlorofenolu (PCP) wykonano metoda wedtug normy CEN/TR 14823:2003.
Wynik badan przedstawiono w zataczonym Sprawozdaniu z badan nr BDW-23-A-2102-BDR-PCP z
dnia 12.06.2023.
Stwierdzono, Ze zawartos¢ PCP w badanych dwuwarstwowych elementach posadzkowych (deski
warstwowe) firmy ,,Gajewski Podlogi Drewniane Sp. 7 o.0. Sp. k.” jest mniejsza niz 0,1 mg/kg
(ponizej progu wykrywalnosci).
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5.4 Podatnos¢ na poslizg (Sliskos¢)
Badania podatno$ci na poslizg wykonano na zmontowanej posadzce testowej 0 wymiarach
nominalnych 0,9mx0,9m. Na ulozonej posadzce wykonano w pigciu punktach, w dwoéch kierunkach
(wzdhuz i w poprzek widkien) po trzy pomiary $liskosci. Wyniki pomiaréw zestawiono w Tabeli 1.

Tabela 1: Sliskos¢ dwuwarstwowych elementéw podlogowych firmy ,,Gajewski Podlogi Drewniane Sp. z 0.0. Sp. k.”

dostarczonych do badan w dniu 27.04.2023

Numer punktu Numer Kierunek badania
pomiarowego pomiaru wzdhuz wiokien | w poprzek wiokien

1 74 78

1 2 74 76

3 74 76

1 72 74

2 2 75 74

3 75 74

1 78 76

3 2 78 75

3 78 75

1 75 73

4 2 74 74

3 73 74

1 76 76

5 2 76 75

3 76 74

Srednia 75 75

wskaznik poslizgu PTV 75
odchylenie standardowe 1,6

5.5 Przewodnosé¢ cieplna

Przewodno$¢ cieplna, wyrazona warto$cig oporu cieplnego, zostata zbadana zgodnie z normg PN-
EN 12664:2002 za pomoca urzadzenia LINSEIS HFM 300 na trzech probkach o wymiarach
nominalnych 300mmx=300mm. Jako materialu odniesienia uzyto ptyty z wtokna szklanego IRMM-
440A. Temperatury ptyt urzadzenia wynosity 30°C i 20°C. Wyniki badan przedstawiono w Tabeli 2.
Tabela 2: Opor cieplny dwuwarstwowych elementéw podtogowych firmy ,,Gajewski Podtogi Drewniane Sp. z o.0. Sp. k.”

dostarczonych do badan w dniu 27.04.2023

s Grubosé Wilgotno$¢ Opor ciepln
Nrprébki |4 rm] w [%] R [PKIW]
1 11,5 6,8 0,077
2 11,5 6,7 0,076
3 11,4 6,9 0,074
Srednia 11,5 6,8 0,076
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5.6 Trwatos¢ biologiczna (poza zakresem akredytacji PCA)

Zgodnie z normg PN-EN 14342:2013 , Podlogi drewniane — Wiasciwosci, ocena zgodnosci i

oznakowanie” trwalos¢ biologiczna deklarowana jest poprzez podanie klasy zagrozenia

biologicznego (uzytkowania) w jakiej wyrob moze by¢ uzytkowany. Definicje klas zagrozenia

biologicznego (uzytkowania) podane sa w normie PN-EN 335:2013 ,, Trwatos¢ drewna i materiatow

drewnopochodnych — Klasy uzytkowania: definicje, zastosowanie do drewna litego i materiatow

drewnopochodnych”

Warstwa uzytkowa badanych elementéw posadzkowych wykonana zostala z drewna d¢bowego —

Quercus L. Zgodnie z normg PN-EN 350:2016 ,,7rwatos¢ drewna i materiatow drewnopochodnych —

Naturalna trwatos¢ drewna litego — Wytyczne dotyczgce naturalnej trwalosci i podatnosci na

nasycanie wybranych gatunkéw drewna majgcych znaczenie w Europie” gatunek ten cechuje:

a) naturalna odpornos¢ wobec grzyboéw rozktadajacych drewno (twardziel): klasa trwalosci 2
(drewno trwale),

b) naturalna odpornos¢ wobec grzyboéw rozkladajacych drewno (biel): klasa trwalosci 5 (drewno
nietrwate).

Warstwa dolna elementow dwuwarstwowych to sklejka z drewna lisciastego.

Zgodnie z normg PN-EN 350:2016 drewno lisciaste cechuje naturalna odpornos¢ wobec grzybow

rozktadajacych drewno: klasa trwalosci 5 (drewno nietrwate).

Zgodnie z zasadami, podanymi w normie PN-EN 460:1997 , Trwalos¢ drewna |1 materiatow

drewnopochodnych — Naturalna trwatosé¢ drewna litego — Wytyczne dotyczqgce wymagan w zakresie

trwatosci drewna stosowanego w klasach zagrozenia”, a dotyczacymi przyporzadkowywania

naturalnej klasy trwalosci drewna (wobec grzybow), klasom zagrozenia atakiem biologicznym,

drewno o Kklasie trwalosci 5, moze by¢ uzytkowane, bez koniecznosci wykonywania jakichkolwiek

zabezpieczen przeciwgrzybowych, jedynie w klasie zagrozenia 1 (trwato$¢ biologiczna — 1).

Klasa zagrozenia (uzytkowania) 1 (wg PN-EN 335:2013) odpowiada warunkom suchym tj.

wewnatrz budynkow, bez narazenia na dziatanie czynnikéw atmosferycznych i zwilzania. W takich

warunkach praktycznie nie ma ryzyka zaatakowania przez grzyby, istnieje jednak ryzyko

zaatakowania przez owady niszczace drewno, jednakze czgstotliwo$¢ i znaczenie wystepowania

owadow zalezy od regionu geograficznego.

6 OSWIADCZENIE
Przedstawione w Sprawozdaniu wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych probek. Bez
pisemnej zgody Laboratorium Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.

KONIEC SPRAWOZDANIA
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Nazwa wvrobu DESKA PODLOGOWA WIELOWARSTOWA o grubosci catkowitej 11 mm
y z debowg warstwg uzytkowsg, o grubosci 3,5 mm
Nazwa i adres Gajewski Podtogi Drewniane Sp. z 0.0. Sp. k.
PRODUCENTA Oblas, ul. Radomska 47, 26-650 Przytyk
Nazwa i adres Zaktadu Gajewski Podtogi Drewniane Sp. z 0.0. Sp. k.
Produkcyjnego Oblas, ul. Radomska 47, 26-650 Przytyk
Norma zharmonizowana EN 14342:2013
Deklarowany zakres Wykonywanie posadzek drewnianych wewngtrz pomieszczen mieszkalnych i uzytecznosci
stosowania wyrobu publicznej, klejonych do podtoza o klasie reakcji na ogien co najmniej A2-s1,d0
; Deski podtogowe dwuwarstwowe o grubosci catkowitej 11 mm z warstwg wierzchnig z
Rodzaj, typ, gatunek drewna debowego o grubosci 3,5 mm i warstwg spodnig ze sklejki lisciastej, identyfikowane
wyrobu wedtug normy EN 13489
Zasadnicza e o . Dokumenty
L.p. charakterystyka Wiasciwos¢ uzytkowa Wyniki badan potwierdzajace
. . . . S dani
1 Reakcja na ogien Klasa reakcji na ogien klasa Cq-s1 Zloz/grg;go; 2?(?63023
- Sprawozdanie nr BDW-23-A-
2 Emisja substancji Emisja formaldehydu klasa E1 2102/BDJ 7 13.06.2023
niebezpiecznych . e s Sprawozdanie nr BDW-23-A-
3 Zawarto$é pentachlorofenlu ponizej 0,1mg/kg 21p02-BDR-PCP 712.06.2023
4 Ryzyko Wskaznik $liskosci zbadany 75 Sprawozdanie nr
poslizgniecia przyrzagdem wahadtowym (PTV) BDW-23-A-2102 z 30.06.2023
Przewodnosé¢ Opor cieplny elementéw o P Sprawozdanie nr
5 cieplna grubosci catkowitej 11 mm 0,076 m*K/W BDW-23-A-2102 z 30.06.2023
6 Trwatos¢ Klasa zagrozenia biologicznego klasa 1 Sprawozdanie nr

BDW-23-A-2102 z 30.06.2023
OCENE WLASCIWOSCI UZYTKOWYCH PRZEPROWADZIL: dr inz. Andrzej Noskowiak w dniu 30.06.2023

V/aaS
/U V¢

(podpis)
Sprawozdanie i Karta Oceny Wtasciwosci Uzytkowych nie jest dokumentem dopuszczajgcym do obrotu i stosowania w budownictwie,
stanowi podstawe do wystawienia DEKLARACJI WLASCIWOSCI UZYTKOWYCH
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